
čt 2. 5. 19:00

Symphonic Wind Orchestra  Sint 

Joseph Si ttard - koncert HF A. 

Dvořáka

Pořádá Dvořákovo Příbramsko, z. ú.

po 6. 5. 19:00 Mil ionový údržbář sk. P1, P2 Agentura  Harlekýn 490, 470,-

ne 12. 5. 16:00 Šíleně smutná princezna Pořádá ZUŠ Antonína Dvořáka Příbram 90 min. 80,-

po 13. 5. 19:00 4 Tenoři Pořádá Tomáš  Grepl

út 14. 5. 19:00 Pod sněhem sk. A Divadlo A. Dvořáka Příbram 240, 180,-

s t 15. 5. 19:00 Maryša Divadlo A. Dvořáka Příbram 240, 180,-

so 18. 5. 16:00 Nebezpečné vztahy                             

náhradní termín za 1. 3. 2024
sk. SD Divadlo A. Dvořáka Příbram 130 min. 110,-

ne 19. 5. 15:00 S čerty nejsou žádné žerty sk. D Metropolitní divadlo Praha 100,-

út 21. 5. 17:00 Válka  s  mloky sk. KMD Divadlo A. Dvořáka Příbram 125 min. 240, 180,-

s t 22. 5. 19:00 Minipárty s  Karlem Šípem Pořádá VM Art Production 490, 450,-

čt 23. 5. 16:00 Válka  s  mloky sk. SD Divadlo A. Dvořáka Příbram 125 min. 110,-

pá 24. 5. 19:00 Špinarka sk. NN Divadlo Petra  Bezruče Ostrava 620, 600,-

ne 26. 5. 
11:00  

14:00

Jak se Honza uči l  čarovat                 

Divadlo patří dětem
Divadlo Pohádka 150,-

po 27. 5. 19:00 Ji s tě, pane minis tře - DERNIÉRA Divadlo A. Dvořáka Příbram 110 min. 240, 180,-

so 1. 6. 14:00 Prohl ídka  divadla Divadlo A. Dvořáka Příbram 100,-

út 4. 6. 19:00
Závěrečný koncert 55. ročníku HF A. 

Dvořáka – Josef Špaček a Miroslav 

Sekera

Pořádá Dvořákovo Příbramsko, z. ú.

čt 13. 6. 19:00 Na Vánoce budu gay sk. V Divadlo Metro 540, 520,-

čt 16. 5. 19:00 Chvála  bláznovství aneb El l ing a  

Kjel  Bjarne
Divadlo A. Dvořáka Příbram 100 min. 170,-

s t 22. 5. 19:00 Splašené nůžky Divadlo A. Dvořáka Příbram 170,-

ne 26. 5. 12:00 Pohádky do kapsy                                

Divadlo patří dětem
Divadlo A. Dvořáka Příbram 80 min. 150,-

čt 6. 6. 19:00 Mrzák inishmaanský - PREMIÉRA sk. P1 Divadlo A. Dvořáka Příbram 170,-

pá 7. 6. 19:00 Mrzák inishmaanský sk. PP Divadlo A. Dvořáka Příbram 170,-

pá 3. 5. 10:00 Kytice Metropolitní divadlo Praha 110,-

po 20. 5. 8:30 S čerty nejsou žádné žerty Metropol i tní divadlo Praha 80,-

po 20. 5. 10:30 S čerty nejsou žádné žerty Metropol i tní divadlo Praha 80,-

pá 24. 5. 20:00 Protheus koncert

ne 26. 5. 9:00 Divadlo patří dětem Divadlo A. Dvořáka Příbram 150 ,-

po 20. 5. 19:00 Bacha Baby koncert 160,-

květen 2024

MALÁ SCÉNA

VELKÁ SCÉNA

PRO ŠKOLY

v předprodeji  490,-           

na  místě 590,-

ESTRÁDNÍ SÁL

D - klub



Anotace Divadla A. Dvořáka Příbram 
 
 

Chvála bláznovství aneb Elling a Kjell Bjarne– Ingvar Ambjørnsen 
Úsměvný příběh dvou přátel, kteří dosud sdíleli pokoj v psychiatrické léčebně a teď stojí před výzvou začít žít 
v „normálním“ světě. Vše, co je pro ostatní běžnou realitou, je pro tyhle dva nové a složité. A staví je to do 
vtipných i dojemných situací. Nejsou však touhy těch dvou – být užitečný, zažít blízkost, lásku, přátelství… – 
společné nám všem? Příběh s mimořádně humánním poselstvím. Hrají P. Florián, V. Rašilov, L. Valenová, K. 
Grygar. Režie Vojtěch Nejedlý. 
 
Jistě, pane ministře - Jonathan Lynn,  Antony Jay, Kristina Žantovská 
Dlouholetý opoziční politik Hacker získává po volbách jedno z ministerstev a s nejlepší vůlí se snaží vymést 
odsud přebujelou administrativu. Stálý tajemník ministerstva, Sir Appleby, absolutně neúnavný profesionál, 
má však také svůj trvalý záměr: koncentrovat moc v rukou státní správy a vyšachovat ministra ze hry. Vychází 
z předpokladu, že ani šéf, ani veřejnost by nikdy neměli vědět víc, než je třeba. Jak může nevyhlášený souboj 
těch dvou dopadnout? Divadelní verze kultovního britského televizního seriálu. Verze o desítky let mladší, a 
proto ostřejší, sofistikovanější, současná. Ač v britském prostředí, situace, postavy i vztahy mezi politiky jsou 
natolik typické, že českému divákovi snadno připomenou domácí realitu… Hrají P. Florián, J. Konečný, R. 
Tyleček, L. Valenová, H. Karochová, J. Someš, K. Grygar, M Holzknecht, P. Bednář (videodotáčka). 
Režie Milan Schejbal. 
 
Maryša – Alois a Vilém Mrštíkové 
Tragický příběh mladé ženy, kterou zničily obecné konvence, rodinná a společenská autorita, poslušnost, 
pravidla, jimž se nevzepřela. Ten příběh nám nepřipadá ani trochu starý. Každá z jeho postav má svou pravdu 
a každá z nich by našla sobě podobnou i dnes. Kolik lidí z různých důvodů popírá sebe sama, svoje pocity, své 
touhy ve jménu cizích omezení a „dobrých úmyslů“, jež mu vládnou, jimž dovolil, aby mu vládly – je to snad 
málo současné? Ale je to ještě život, anebo cesta do pekel? Hrají T. Töpfer, H. Karochová, A. Fixová, V. Senič, 
D. Šišková/E. Nejedlá, D. Krchňavý, E. Miláčková, K. Fixová, H. Vondrušková, M. Dusbaba. Režie Milan 
Schejbal. 
 
Mrzák inishmaanský - Martin McDonagh  
Černá komedie o známé pravdě, že lež má krátké nohy. A že i ten, kdo se zdál být k ničemu, může překvapit. 
V malém krámku na jednom irském ostrově žijí a pracují Eileen a Kate. Společnými silami se starají o fyzicky 
postiženého Billyho, kterému nezbývá než číst knihy a pozorovat krávy na pastvě. Jedním z mála rozptýlení 
jsou návštěvy místního „zpravodaje“ Johnyho, který jednou přinese skutečnou senzaci: Na vedlejší ostrov 
mají přijet američtí filmaři a proběhne konkurz na roli v novém filmu. To ve vesnici mezi mladými vzbudí vlnu 
nadšení a rozhodnou se zkusit svoje štěstí. I Billy by si chtěl splnit svůj velký sen – stát se v Hollywoodu 
filmovou hvězdou. Proto podnikne nebezpečné kroky, a nejen svým tetičkám připraví šokující překvapení. A 
zatímco se všichni vyrovnávají s novou situací, vynořují se dávno zasutá tajemství a lidé odkrývají svou pravou 
tvář. Hrají K. Fixová, H. Karochová, M. Dusbaba, K. Grygar, M. Převrátil, V. Pichlerová, J. Konečný, V. Rašilov 
a J. Someš. Režie Milan Schejbal. 
 
Nebezpečné vztahy – Christopher Hampton 
Úchvatný příběh o jedné sázce, která se zvrhne v krutý boj dvou osobností – vikomta de Valmont a Markýzy 
de Merteuil. Stane se osudnou celé řadě lidí v jejich okolí, ale především jim samotným. Rafinovanost a 
bezohlednost se schovávají za elegantním kostýmem a vybraným chováním a intriky nedovolí skutečné touze 
vyjít na světlo. V hlavních rolích Pavel Batěk a Anna Fixová. Režie Milan Schejbal. 
 
Pod sněhem - Petra Soukupová, David Košťák 
Oblíbená forma „road movie“ aneb Co všechno se může stát během jediné cesty.  
Tři sestry jedou spolu autem na oslavu tátových narozenin. V autě naplněném dětmi a dárky. Hlavy plné 
toho, co která před odjezdem nestihla, zapomněla, čím ji naštval manžel nebo milenec a jestli by nebylo lepší 
být někde úplně jinde… Vztahy sester navíc nejsou právě harmonické, třaská tady řada starých i novějších 



křivd, každá z žen má svou pravdu, každá ví, co by měla dělat ta druhá, co je dobré pro její děti. Venku hustě 
sněží… Dojedou vůbec? A to ještě nevědí, že největší překvapení čeká v cíli. Hraje E. Nejedlá, A. Fixová,  
H. Lapčíková, H. Karochová, S. Schuller,a J. Konečný. Režie Lukáš Pečenka.  
 
Pohádky do kapsy – Luděk Horký 
Nejkrásnější české pohádky ve hravém a vtipném podání s písničkami potěší i pobaví předškoláčky i celé 
rodiny. Přijďte s našimi nejmladšími fanoušky na setkání s Karkulkou, Perníkovou chaloupkou, Princeznou na 
hrášku, Budulínkem i se zvířátky, která přemohla loupežníky. Prožijeme společně vzácné příběhy o přátelství 
a lásce, o statečnosti i obyčejných lidských slabostech, kde dobro nakonec vždycky zvítězí. Hrají E. Nejedlá, 
M. Timková, L. Valenová, K. Grygar a M. Holzknecht. Režie Luděk Horký, Lucie Valenová. 
 
Prohlídka divadla 
Seznámíte se s historií divadla, uvidíte sklady kostýmů, herecké šatny, maskérnu, projdete se po prknech, co 
znamenají svět … Prohlídka je určena pro všechny zájemce od 10 let. Kapacita je omezena. 
 
Splašené nůžky – Paul Pörtner 
Přijďte s námi vyřešit zločin, který se stal v jednom příbramském kadeřnictví! Přicházejí sem lidé různí a 
všichni mají své osudy a problémy, s nimiž se přišli svěřit nebo je naopak utajit…? Jeden z nich je vrah. A je 
na vás, divácích, abyste ho pomohli odhalit. Budete skutečně pátrat a hledat pachatele. Nebude s vámi 
komunikovat jediná postava, ale úplně všechny! Hrají E. Nejedlá, R. Tyleček, M. Dusbaba, V. Senič, P. Florián 
a H. Karochová. Režie Milan Schejbal. 
 
Válka s mloky – Patrik Boušek na motivy Karla Čapka 
Příběh plný podobenství a inteligentní ironie je dodnes mrazivě aktuální. Válka s Mloky pojednává o řadě 
témat: kolonialismu, vytěžování přírodního bohatství, rasismu. Zjednodušeně řečeno: o nešvarech, které 
jsou často způsobené lidskou neschopností vnímat svět v jeho komplexnosti, neochotě soucítit s těmi, kteří 
jsou trochu jiní než my, a v ignorování potenciálních, dalekosáhlých následků naší činnosti. Lidé proti 
mlokům, mloci proti lidem. A co bylo dál? Hrají M. Holzknecht, K. Grygar, M. Polák, V. Rašilov, L.  Typlt, 
H. Lapčíková a E. Nejedlá. Režie Hana Marvanová. 
 
 

Anotace hosté 
 
4 Tenoři 
Seskupení 4 Tenoři patří v současnosti k největším fenoménům české mezi žánrové hudby. 4 Tenory tvoří 
Marian Vojtko, Pavel Vítek, Jan Kříž a Michal Bragagnolo. Doprovází Unique Quartet a dva hudebníci. 
Vstupenky v distribuci v síti Ticketportal. 
 
Bacha Baby 
V repertoáru mají spirituály, folkové písně, lidové písně, blues i trochu swingu.  
 
Jak se Honza učil čarovat 
Pohádkovému muzikálu Jak se Honza učil čarovat nechybí opravdová kouzla, rozmazlená princezna, 
výpravná malovaná scéna a kostýmy. Celou inscenaci umocňuje luminiscenční prostředí, vtipné dialogy a 
řada melodických písniček. 
 
Kytice – Karel Jaromír Erben 
Je sbírka básní inspirována z národních tradic, bájí a pověstí. Často se zde objevuje otázka mezilidských 
vztahů, například viny a trestu. Vztah mezi matkou a dětmi, zapomenutí morální vazby kvůli bohatství. 
Některé z balad jsou zaměřeny na vinu a vykoupení, kde velkou roli hraje pokání. Básnická sbírka patří mezi 
nejdůležitější díla našeho kulturního dědictví. Režie Michael Tarant. 
 



Milionový údržbář – Eric Assous 
Séverinu opustil manžel Jean Pierre před dvaceti lety.  Jednoho dne se tento kdysi světácký ex-manžel 
objeví před jejími dveřmi, avšak už to není ten arogantní a cynický obchodník, ale zruinovaný muž bez 
střechy nad hlavou. Jean Pierre přišel, aby se omluvil, a jako nezaměstnaný se vlastně zeptal i na práci. 
Séverine se rozhodne dát mu šanci a nabídne mu místo údržbáře! Jean Pierre tak musí překonat svou 
hrdost, obléct si pracovní uniformu, vzít kartáč a kbelík a přijmout ponížení. Hrají Petr Nárožný, Veronika 
Freimanová a další. Režie Antonín Procházka. 
 
Minipárty s Karlem Šípem  
Zábavná talk show baviče, moderátora a textaře Karla Šípa na motivy televizního pořadu 
Všechnopárty. Pořadem provází Jiří Bláha. Prostor dostanou také dotazy diváků.  
 
Na Vánoce budu gay - Pino Ammendola 
Pikantní komedie o nelehkém životě zadaných heterosexuálních mužů plná groteskních scén, které vyústí ve 
velmi překvapivý a nečekaný závěr. Jak získat prosperující řetězec pizzerií a zajistit si skvělou budoucnost!? 
Stačí tak málo-stát se na Vánoce gayem...Hrají Martin Zounar, Martina Randová, Michaela Dittrichová, Filip 
Blažek, Zdeněk Maryška. Režie Antonín Procházka. 
 
Protheus 
Protheus, vlastním jménem Jan Macků, vydává 1. 12. 2023 se svou stejnojmennou kapelou druhou řadovou 
desku "Nepřestávej snít". Po svém odchodu z kapely Dymytry se začal naplno věnovat vlastní tvorbě a také 
propagaci nové desky i velkého jarního turné s kapelou Komunál. Jako první ochutnávku z desky představil 
klip na říznou rockovou pecku "Ženy, ženy, ženy". Píseň je odkazem na motto jarního turné - Sex, pivo a 
rokenrol. Láska k muzice, motorky a krásné ženy, to je náplň prvního singlu z nové desky Protheus.  
 
S čerty nejsou žádné žerty 
Dětský muzikál na motivy slavné pohádky. Čertovská pohádka vypráví o mladém mlynáři Petrovi, kterého zlá 
chamtivá macecha Dorota připraví o mlýn a všechen majetek po mamince a tatínkovi. Režie Dana 
Bartůňková. 
 
Symphonic Wind Orchestra Sint Joseph Sittard  
Účinkuje Symphonic Wind Orchestra Sint Joseph Sittard, Björn Bus – dirigent. Velký dechový orchestr z 
holandského Limburgu má kořeny již v roce 1899 a za téměř jedno a čtvrt století své existence vystupoval v 
mnoha zemích světa. V jeho programu najdeme překvapivě zejména české autory, kteří psali ideální skladby 
pro tento typ orchestru: Z. Lukáše, J. Fučíka, V. Nelhýbela či J. Zemana.  
 
Špinarka – Tomáš Dianiška 
Věru nevzali na konzervu, protože je příliš malinká. Nehodí se ani do sboru, na to má moc výrazný hlas. Věra 
žije v blbé době. Nezáleží na tom, jak zpíváte, ale jak jste politicky uvědomělá. Naštěstí talent se prosadí 
vždycky. Vydejme se sledovat kariéru jedné z našich nejvýraznějších umělkyň. Naše „doku-fikční drama“ je 
oslavou drzého big beatu, a především Věry, která svou tvorbou vzdorovala všem myslitelným stereotypům. 
Vypráví intimní portrét i epický příběh o nezávislosti, intrikách, odvaze a nezapomenutelné přítomnosti 
opravdové lásky. Hrají Markéta Matulová a další. Režie Tomáš Dianiška. 
 
Závěrečný koncert 55. ročníku HF A. Dvořáka – Josef Špaček a Miroslav Sekera 
Účinkují J. Špaček, M. Sekera, Arti Allegre - komorní ensemble, umělecký vedoucí Ondřej Lébr. 
Závěrečný koncert festivalu přivádí do Příbrami Josefa Špačka, houslistu, který si svou hrou podmaňuje 
publikum celého světa a řadí se mezi nejvýraznější talenty své generace. Jeho hra vyniká technickou jistotou, 
virtuozitou, osobitým výrazem a širokým rozsahem barevnosti zvuku. Uznáván je i pro své sebevědomé a 
soustředěné vystupování - a Miroslava Sekeru, jednoho z nejvýraznějších klavírních virtuosů, jež vyniká ve 
své generaci všestranným přístupem ke koncertnímu vystupování a každodenní hudební praxi. V rámci 
koncertu proběhne vyhlášení vítěze 9. ročníku Kompoziční soutěže pro skladatele do 40 let a rovněž 
předání Ceny města Příbram.  



 

HRAJEME NA ZÁJEZDECH 
 
7. 5.  Hrdý Budžes –Divadelní sál Trisia Třinec 
9. 5.  Figaro – Městské divadlo Kolín 
10. 5. Jentl – Městské divadlo Kolín 
13. 5. Hrdý Budžes – Městské divadlo Mladá Boleslav 
17. 5. Jentl – Divadelní sál Sokolovny Blatná 
20. 5. Nebezpečné vztahy – Žižkovské divadlo Járy Cimrmana Praha 
21. 5. Hrdý Budžes – Divadlo Kalich 
24. 5.  Figaro - Žižkovské divadlo Járy Cimrmana Praha 
28. 5.  Limonádový Joe – Tylovo divadlo Rakovník 
29. 5.  Limonádový Joe – Tylovo divadlo Rakovník 
30. 5.  Hrdý Budžes – Divadlo Bolka Polívky Brno 
 

Změna programu vyhrazena 


